میوسن، نفت‌هایی که تازه از سنگ مادرها و سنگ منشاهاى بالقوه ایجاد شده بودند، از طریق سنگ‌هایی که تراوایی لازم را داشتند و یا از طریق درز و شکاف‌ها که در اثر این چین‌خوردگی‌ها به وجود آمده بودند، شروع به مهاجرت کردند و خودشان را به این تله‌ها و نفتگیرها رساندند و در نتیجه ذخایر عظیم نفت در حوزه رسوبی زاگرس تشکیل شد. مرحله دوم از زمانی آغاز می‌گردد که اولین چاه نفتی در ۲۶ May ۱۹۰۸ میلادی (۵ خرداد سال ۱۲۸۷) در محل مسجد سلیمان در لایه آسماری در عمق ۳۶۰ متری حفاری شد و نفت از چاه فوران کرد. ایران در کشف نفت در خاورمیانه پیشتانز بوده و بعد از ایران، اکتشاف در کشورهای عراق، بحرین، عربستان و کویت صورت گرفت.